
PROTOKÓŁ Nr I/2024 

 

z sesji Rady Gminy Radecznica, która odbyła się w dniu 6 maja 2024 roku 

w godzinach: 13
02

 – 14
21

 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Radecznicy. 

 

W obradach uczestniczyli: 

 

1. Chorzępa Łukasz                                                      9. Olech Jarosław 

2. Gumieniak Jerzy     10. Pawelczyk Beata  

3. Hadam Monika     11. Poświatowski Mirosław 

4. Jachymek Celina      12. Sołtys Janusz   

5. Kijek Zbysław     13. Studziński Wiesław  

6. Małysz Joanna     14. Sznitowska Laura   

7. Mogielnicki Tomasz                            15. Zymon Marcin  

8. Nastaj Maciej  

                                                 

ponadto w obradach uczestniczyli: 

 

1. Edward Polak - Wójt Gminy  

2. Edyta Dubiel – Przewodnicząca GKW 

3. Bożena Kiesz – Skarbnik Gminy  

 

 

Ad. 1.  

Obrady na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym otworzyła Radna 

Seniorka  – Pani Laura Sznitowska 

 „Otwieram I sesję Rady Gminy Radecznica IX kadencji”. 

 Podziękowała za powierzenie funkcji prowadzącej obrady. Zapewniła, że dołoży wszelkich 

starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.  

Stwierdziła, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, obecni są wszyscy, co stanowi 

kworum niezbędne do przeprowadzenia ważnych wyborów oraz podejmowania 

prawomocnych uchwał. 

 

Powitała przybyłych na sesję: 

Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – Panią Edytę Dubiel, Wójta Elekta -  Pana 

Edwarda Polaka, Panią Skarbnik oraz wszystkich Radnych. 

 

Ad.2.  

Prowadząca obrad poprosiła Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Radecznicy         

o wręczenie zaświadczeń o wyborze na funkcję Radnego Rady Gminy Radecznica.  

Przewodnicząca GKW wręczyła Radnym zaświadczenia o wyborze na funkcję Radnego        

w kadencji 2024 – 2029. 

 

 



Ad.3.  

Następnie przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.   

Przewodnicząca obradom zaproponowała, aby ślubowanie odbywało się  następująco:  

 

Radna Seniorka odczyta rotę ślubowania, a następnie najmłodszy radny Pan  Łukasz 

Chorzępa odczyta z listy obecności kolejno imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną          

i wypowiedzą wg swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Zebrani Radni wyrazili zgodę na zaproponowany przebieg ceremonii.  

 

Radna Seniorka odczytała rotę ślubowania: 

 

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców". 

 

Radny Pan Łukasz Chorzępa odczytywał nazwiska z listy  i Radni złożyli uroczyste 

ślubowanie wypowiadając według uznania słowo „ŚLUBUJĘ” bądź słowa „ŚLUBUJĘ TAK 

MI DOPOMÓŻ BÓG”. 

Po zakończeniu aktu ślubowania Radna  Seniorka pogratulowała Radnym i stwierdziła, że 

objęli mandat radnego Rady Gminy Radecznica na kadencję 2024 -2029.  

 

Ad.4.  

W kolejnym punkcie przystąpiono do ustalenia porządku obrad I sesji Rady Gminy 

Radecznica. 

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. Prowadząca 

obrady Radna odczytała proponowany porządek obrad i zapytała Radnych czy proponują 

jakieś zmiany.  

 

Zmian nie zaproponowano – w związku z tym Radna Seniorka poddała proponowany 

porządek obrad pod głosowanie. 

W głosowaniu jawnym: 15 głosów *za* - porządek przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 5.  

Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

Prowadząca obrady zaproponowała powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

Przypominała, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej            

i poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 radnych do pracy w komisji. 

 

Zgłoszeni zostali: 

1. Mirosław Poświatowski 

2. Monika Hadam  

3. Maciej Nastaj  

 



Po zgłoszeniu kandydatur  stwierdziła, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych. 

Zapytała zgłoszonych radnych, czy wyrażają zgodę na pracę w komisji? 

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Prowadząca obrady zaproponował, aby przegłosować cały skład Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie zarządziła i przeprowadziła głosowanie: 

 

Kto jest „za” zgłoszonym składem komisji? -  15 radnych. 

Kto jest „przeciw”? - 0 radnych. 

Kto się „wstrzymał”? - 0 radny. 

 

Stwierdziła, że Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru 

przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady w składzie 

1. Monika Hadam  

2. Maciej Nastaj 

3. Mirosław Poświatowski  

 

Radna Seniorka ogłosiła 5 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji. 

 

 

 

Przerwa 13
24

 – 13
27 

 

 

Ad. 6 

Przystąpiono do realizacji punktu 6 dzisiejszej sesji – wybór przewodniczącego Rady Gminy. 

 

 Radna najstarsza wiekiem poprosiła zebranych o zgłaszanie kandydatów oraz ewentualnie  

ich przedstawienie.  

Przypomniała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego     

każdorazowo będzie zwracała się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.  

 

- zgłoszono kandydaturę Radnego – Pana Marcina Zymona 

 

Prowadząca obrady zapytała czy radny Pan Marcin Zymon wyraża zgodę na kandydowanie 

na przewodniczącego Rady? 

Radny Marcin Zymon wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego. 

Poinformował że część osób widzi tutaj po raz pierwszy i powiedział parę słów od siebie. 

Postara się jeżeli otrzyma zaufanie od Radnych na bycie Przewodniczącym Rady sprawować 

ten mandat w sposób godny i najlepszy.  

Prowadząca obrady poprosiła o kolejne zgłoszenia. 

 

- zgłoszono kandydaturę Radnego – Pana Jerzego Gumieniaka w kilku słowach 

przedstawiono jego kandydaturę.  



 

Prowadząca obrady zapytała czy radny Pan Jerzy Gumieniak wyraża zgodę na kandydowanie 

na przewodniczącego Rady? 

Radny Jerzy Gumieniak wyraził zgodę na kandydowanie na funkcję przewodniczącego.          

W krótkim wystąpieniu przedstawił swoją osobę.  

 

Dalszych zgłoszeń nie było, więc prowadząca obrady stwierdziła zamknięcie listy 

kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy Radecznica i poprosiła Komisję Skrutacyjną 

o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania – zarządzając 5 minut przerwy 

w celu przygotowania kart do głosowania. 

 

 

Przerwa 13
30
– 13

35
 

 

 

Po przerwie Komisja Skrutacyjna została poproszona o wyczytywanie z listy z imienia             

i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytanych radnych o podchodzenie i oddanie 

głosu. Przypomniała, że do dyspozycji jest parawan, za którym zaznacza się na karcie 

kandydata, na którego chcemy oddać swój głos. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił jak trzeba oddać głos aby był ważny.  

 

Po wrzuceniu kart przez wszystkich Radnych Radna Prowadząca obrady podziękowała za 

udział w głosowaniu i ogłosił 5 minutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosiła               

o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania. 

Poinformowała, że liczenie głosów odbędzie się na sali obrad i poprosił zebranych  

o nieprzeszkadzanie Komisji w pracy. 

 

 

Przerwa 13
41
– 13

47 

 

 

Po ustaleniu wyników prowadząca poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej              

o odczytanie protokołu z wyborów przewodniczącego Rady Gminy Radecznica.  

 

Przewodniczący – Pan Mirosław Poświatowski odczytał treść protokołu. Prowadząca obrady 

poprosiła Komisję o odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru przewodniczącego 

Rady Gminy Radecznica.  

 

Prowadząca obrady poprosiła o odczytanie uchwały z wyboru Przewodniczącego Rady 

Gminy. W głosowaniu: 

-  „za podjęciem uchwały” - 15  radnych. 

-  „przeciw” – 0 radnych. 

-  „wstrzymał” – 0  radnych. 



 

Po przeprowadzeniu głosowania stwierdziła,  że uchwała w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Gminy Radecznica została podjęta.  

(Dokumentacja z wyborów Przewodniczącego stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad.7 

Radna Seniorka pogratulowała Przewodniczącemu Rady Gminy i przekazała dalsze 

prowadzenie obrad.  

 

Ad.8  

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy dodał jeszcze dwa słowa od siebie. 

Podziękował za zaufanie jakim został obdarzony i za powierzenie mu zaszczytnego a jednak 

odpowiedzialnego stanowiska. Dodał, że liczy na konstruktywną i merytoryczną współpracę 

bez podziałów. Jedyną opcją dla wszystkich jest dobro gminy Radecznica i jej mieszkańców. 

Jeżeli wystąpią jakieś niedociągnięcia z winy Przewodniczącego to z góry przeprasza.  

 

Przystąpiono do realizacji punktu 8 dzisiejszej sesji – wybór wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Marcin Zymon poprosił zebranych o zgłaszanie 

kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego.  

 

- zgłoszono kandydaturę Radnego – Pana Łukasza Chorzępę – Radny wyraził zgodę  na 

kandydowanie. 

 

- zgłoszono kandydaturę  Radnego – Pana Jerzego Gumieniaka – Radny wyraziła zgodę na 

kandydowanie, 

 

Dalszych zgłoszeń nie było, więc Przewodniczący RG poprosił Komisję Skrutacyjną o 

przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania – zarządzając króciutką przerwę.  

 

 

Przerwa 13
54
– 13

58 

 

 

Przewodniczący Rady po przerwie wznowił obrady poprosił Komisję Skrutacyjną aby 

przeprowadziła głosowanie. Wyczytywano  z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych,    

a wyczytani radni po otrzymaniu kart do głosowania oddawali głosy w wyborach na funkcję 

wiceprzewodniczącego.  

Po wrzuceniu kart przez wszystkich Radnych Przewodniczący Rady poprosił Komisję 

Skrutacyjną o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania zarządzając 5 minut przerwy. 

 

 

 

 



Przerwa
 
14

03
- 14

07 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Zymon poprosił Przewodniczącego Komisji 

Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyborów wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Radecznica.  

 

Prowadzący obrady poprosił Komisję o odczytanie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radecznica. Po odczytaniu uchwały poddał ją pod 

głosowanie. W głosowaniu: 

-  „za podjęciem uchwały” - 15  radnych. 

-  „przeciw” – 0 radnych. 

-  „wstrzymał” – 0 radnych. 

Po przeprowadzeniu głosowania stwierdził,  że uchwała w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radecznica została podjęta.  

(Dokumentacja z wyborów Wiceprzewodniczącego stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. 9.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej             

w Radecznicy Panią Edytę Dubiel o wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta.  

 

 

Ad. 10. 

Złożenie ślubowania przez Wójta wg treści określonej w art. 29a ust. 1. ustawy o samorządzie 

gminnym.  

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Marcin Zymon udzielił głosu Wójtowi Elektowi – Panu 

Edwardowi Polakowi, który przed Radą Gminy złożył ślubowanie: 

 

 

"Obejmując urząd wójta  gminy  uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,        

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy."  

 

 

                                                                         „Tak mi dopomóż Bóg.” 

 

 

Prowadzący obrady zapytał czy ktoś chce krótka przerwę? Nikt nie wyraził chęci, zatem głos 

zabrał Pan Wójt Edward Polak. Podziękował Radnym za złożone ślubowania. Pogratulował 

im uzyskanych mandatów Radnych w poszczególnych okręgach wyborczych a Panu 

Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącemu złożył gratulacje z tytułu uzyskanej funkcji      

w Radzie Gminy.  



Podziękowania trafiły również do wszystkich wyborców Gminy Radecznica, którzy w dniu     

7 kwietnia 2024 roku wzięli udział w wyborach samorządowych i oddali na Wójta Edwarda 

Polaka i wybraną Radę swoje głosy.  

Nadmieniając Pan Wójt podkreślił, że spodziewał się wygranych wyborów po rozmowie         

z mieszkańcami ale nie liczył że to będzie wynik prawie 70 % uzyskanych głosów. 

Podziękował serdecznie za uzyskane poparcie i udzielony ogromny kredyt zaufania. 

Podkreślił, że ten dług postara się spłacić jak najszybciej i z nawiązką.  

Zaprosił całą Radę do współpracy dla dobra mieszkańców i dobra gminy i ta współpraca na 

pewno się uda.  

 

Wójt poinformował iż z jego komitetu wyborczego Służyć Ludziom jest 9 osób i takie jest też 

jego motto działania. Odniósł się do wyniku wyborów nazywając iż ten wynik jest czerwoną 

kartką dla poprzednich władz gminy i sposobu sprawowania przez nich władzy, obiecując że 

to się zmieni i w gminie będzie w końcu normalność. Do pracy zaproszeni przez Wójta zostali 

również Sołtysi, różne organizacje pozarządowe, jednostki podległe oraz parafie i pracownicy 

Urzędu Gminy, kierownicy poszczególnych jednostek samorządowych.  

 

Uczciwie i szczerze Pan Wójt nie miał zamiaru startować w wyborach samorządowych. 

Wpływy i namawianie przez mieszkańców gminy sprawiły że zdecydował się kandydować na 

Wójta Gminy Radecznica tym bardziej, że poprzedni Wójt Pan Marian Szuper nie miał 

kontrkandydata. Podziękował za wygrane wybory i liczy na współpracę z każdym Radnym bo 

praca powinna być dla dobra gminy i jej mieszkańców.   

 

Ad. 11.  

Sprawy różne.  

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. 12.  

Porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy 

 – Pan Marcin Zymon zakończył sesję * zamykam obrady I sesji IX Kadencji Rady Gminy*, 

dziękując zebranym za udział w obradach i pierwszą współpracę. Kończąc jak to mówią 

słowami „pierwsze koty za płoty”. 

 

 

Protokołowała                                                                  

A. Janowska                                                                         

Przewodniczący Rady Gminy 

           Marcin Zymon 

 

 

 

 

 


